


№ 48  (10908) •ПЯТНИЦА• 29 НОЯБРЯ 2019 ГОДА



№ 48  (10908) •ПЯТНИЦА• 29 НОЯБРЯ 2019 ГОДА



№ 48  (10908) •ПЯТНИЦА• 29 НОЯБРЯ 2019 ГОДА

Дума Артемовского городского округа
VI созыв

59 заседание 
РЕШЕНИЕ

 от 28 ноября 2019 года                     № 624

Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц ис-
ходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории 

Артемовского городского округа

В соответствии со статьей 12 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, гла-
вой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Свердловской области 
от 26 марта 2019 года № 23-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории 
Свердловской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физиче-
ских лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения по этому налогу», статьей 
23 Устава Артемовского городского округа, 

Дума Артемовского городского округа 
РЕШИЛА:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года на территории Артемовского город-

ского округа налог на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов 
налогообложения.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

№ 
п/п

Объекты налогообложения
Ставка 
налога

1

Жилой дом, часть жилого дома, квартира, часть квартиры, комната;
объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначе-
нием такого объекта является жилой дом
единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой 
дом;
гараж и машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложе-
ния, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации;
хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не пре-
вышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках 
для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или 
индивидуального жилищного строительства

0,1 про-
цента

2

Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соот-
ветствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, 
в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 
пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в 
отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из кото-
рых превышает 300 миллионов рублей

2,0 про-
цента

3 Прочие объекты налогообложения
0,5 про-

цента

3. Дополнительно к налоговым льготам, предусмотренным статьей 407 части второй Нало-
гового Кодекса Российской Федерации, установить налоговую льготу гражданам, имеющим зва-
ние «Почетный гражданин муниципального образования «Артемовский район» и (или) «Почетный 
гражданин Артемовского городского округа». Налоговая льгота предоставляется на основании и 
в порядке, которые установлены указанной статьей Налогового Кодекса Российской Федерации.

4. Признать утратившими силу решение Думы Артемовского городского округа от 27.11.2014 
№ 576 «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на терри-
тории Артемовского городского округа».

5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного 
налогового периода. 

6. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на офици-
альном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
экономическим вопросам, бюджету и налогам (Соловьев А.Ю.).

Председатель Думы    Глава
Артемовского городского округа   Артемовского городского округа
К.М.ТРОФИМОВ   А.В.САМОЧЕРНОВ

Администрация Артемовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2019                                                       № 1333-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление
 муниципальным  имуществом  и  земельными  ресурсами   Артемовского 

городского округа на 2019-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа 
от 20.12.2018    № 464 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2019 
год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы 
Артемовского городского округа от 04.04.2019 № 519, от 20.06.2019        № 558, от 19.09.2019 № 
588), руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Артемовского городского округа на   2019-2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Артемовского городского округа от 19.09.2018 № 960-ПА, с 
изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа 
от 20.02.2019 № 160-ПА, от 31.05.2019 № 605-ПА, от 09.08.2019 № 878-ПА, (далее - муниципальная 
программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования            
муниципальной программы        
по годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 115918,7 тыс.руб.
в том числе: 
2019 год – 43008,8 тыс.руб.
2020 год – 17640,1 тыс.руб.
2021 год  –14582,8 тыс.руб.
2022 год – 13439,0 тыс.руб.
2023 год – 13559,0 тыс.руб.
2024 год – 13689,0 тыс.руб.
из них:
областной бюджет – 4922,0 тыс.руб.
2019 год – 4922,0 тыс.руб.
2020 год – 0,0
2021 год – 0,0
2022 год  - 0,0
2023 год – 0,0
2024 год – 0,0
местный бюджет  - 110996,7 тыс.руб.
2019 год – 38086,8 тыс.руб.
2020 год – 17640,1 тыс.руб.
2021 год – 14582,8 тыс.руб.
2022 год – 13439,0 тыс.руб.
2023 год – 13559,0 тыс.руб.
2024 год – 13689,0 тыс.руб.

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции (Приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на 
официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы 
Администрации Артемовского городского округа     Черемных Н.А.

Глава
 Артемовского городского округа                                          А.В. САМОЧЕРНОВ 



№ 48  (10908) •ПЯТНИЦА• 29 НОЯБРЯ 2019 ГОДА

Администрация Артемовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2019                                                        № 1352-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

в Артемовском городском округе до 2022 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа 
от 19.09.2019 № 588 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа 
от 20.12.2018 № 464 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2019 
год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях заключения концессионных соглашений 
в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, право собственности на которые 
принадлежит Артемовскому городскому округу, руководствуясь Порядком формирования 
и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным 
постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА (с 
изменениями), статьей 31 Устава Артемовского городского округа,    

ПОСТАНОВЛЯЮ:       
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в  Артемовском городском округе до 2022 года», 
утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 30.10.2017 
№ 1167-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского 
городского округа от 01.03.2018 № 234-ПА, от 24.05.2018 № 522-ПА, от 06.02.2019 № 125-ПА, от 
28.02.2019 № 214-ПА, от 09.08.2019 № 879-ПА (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы:
1.1.1. в строке «Перечень целевых показателей программы» Подпрограмму 1 дополнить 

целевыми показателями 8 и 9:
«8. Количество построенных и реконструированных объектов коммунальной и жилищной 

инфраструктуры.
9. Протяженность объектов коммунальной и жилищной инфраструктуры, на которых 

проведены мероприятия по модернизации и ремонту.»;
1.1.2. строку «Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. 

руб.» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования 
программы по годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 604 502,2 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 138 655,9 тыс. руб.
2019 год – 89 771,6 тыс. руб.
2020 год – 81 356,1 тыс. руб.
2021 год – 119 577,0 тыс. руб.
2022 год – 175 141,5 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 432 744,2 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 90 338,2 тыс. руб.
2019 год – 41 371,1 тыс. руб.
2020 год – 61 460,0 тыс. руб.
2021 год – 103 249,7 тыс. руб.
2022 год – 136 325,2 тыс. руб.
местный бюджет: 171 758,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 48 317,7 тыс. руб.
2019 год – 48 400,5 тыс. руб.
2020 год – 19 896,1 тыс. руб.
2021 год – 16 327,3 тыс. руб.
2022 год – 38 816,3 тыс. руб.
внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.

1.2. в Приложении № 1 к Программе таблицу «Цели и задачи, целевые показатели реализации 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 2022 года» дополнить 
строками 14.1, 14.2 следующего содержания:

14.1
Количество построенных и реконструиро-
ванных объектов коммунальной и жилищной 
инфраструктуры

количе-
ство

0 0 1 0 2
Акт вы-
полненных 
работ

14.2
Протяженность объектов коммунальной и жи-
лищной инфраструктуры, на которых проведе-
ны мероприятия по модернизации и ремонту

кило-
метр

0 0 7,4 7,6 7,8
Акт вы-
полненных 
работ

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Артемовском городском округе до 2022 года» изложить в следующей редакции 
(Приложение 1);

1.4. Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для 
бюджетных инвестиций к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 
2022 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2);

1.5. в Приложении № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства Артемовского городского округа»:

1.5.1. строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» Паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

Целевые показатели 
(индикаторы) под-
программы

1. Ввод дополнительных мощностей теплоисточников.
2. Ввод дополнительных сетей водоснабжения.
3. Количество объектов муниципального жилого фонда, на которых 
проведен капитальный ремонт.
4. Доля полигонов твердых коммунальных отходов, отвечающих 
требованиям природоохранного законодательства.
5. Процент компенсации по тарифам на социальные услуги.
6. Количество подготовленных проектов по объектам коммуналь-
ной и жилищной инфраструктуры.
7. Количество объектов коммунальной и жилищной инфраструк-
туры, на которых проведены мероприятия по модернизации и ре-
монту.
8. Количество построенных и реконструированных объектов ком-
мунальной и жилищной инфраструктуры.
9. Протяженность объектов коммунальной и жилищной инфра-
структуры, на которых проведены мероприятия по модернизации 
и ремонту.

1.5.2. строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, 
тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования 
программы по годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 395 693,2 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 34 542,2 тыс. руб.
2019 год – 48 190,0 тыс. руб.
2020 год – 28 578,3 тыс. руб.
2021 год – 118 541,1 тыс. руб.
2022 год – 165 841,5 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 264 601,4 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 12 718,2 тыс. руб.
2020 год – 12 308,3 тыс. руб.
2021 год – 103 249,7 тыс. руб.
2022 год – 136 325,2 тыс. руб.
местный бюджет: 131 091,7 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 34 542,2 тыс. руб.
2019 год – 35 471,8 тыс. руб.
2020 год – 16 270,0 тыс. руб.
2021 год – 15 291,4 тыс. руб.
2022 год – 29 516,3 тыс. руб.

1.6. в Приложении № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «Развитие топливно-энергетического 

комплекса Артемовского городского округа» строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции:

Объемы и источники финансирования 
программы по годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 207 265,1 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 104 043,7 тыс. руб.
2019 год – 40 900,6 тыс. руб.
2020 год – 52 707,8 тыс. руб.
2021 год – 1 035,9 тыс. руб.
2022 год – 8 400,0 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 168 142,8 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 90 338,3 тыс. руб.
2019 год – 28 652,9 тыс. руб.
2020 год – 49 151,7 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 39 122,3 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 13 705,5 тыс. руб.
2019 год – 12 247,7 тыс. руб.
2020 год – 3 556,1 тыс. руб.
2021 год – 1 035,9 тыс. руб.
2022 год – 8 400,0 тыс. руб.

1.7. в Приложении № 6 к Программе «Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Артемовском городском округе» строку «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования 
программы по годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 1 721,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 70,0 тыс. руб.
2019 год – 681,0 тыс. руб.
2020 год – 70,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 900,0 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 1 721,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 70,0 тыс. руб.
2019 год – 681,0 тыс. руб.
2020 год – 70,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 900,0 тыс. руб.

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на 
официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).   

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью 
Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава 
Артемовского городского округа                                 А.В. САМОЧЕРНОВ



№ 48  (10908) •ПЯТНИЦА• 29 НОЯБРЯ 2019 ГОДА

Приложение № 6
к Положению о порядке организации 

и проведения публичных слушаний  
или общественных обсуждений по 

вопросам градостроительной деятельности 
  на территории Артемовского городского округа

�Заключение
о результатах публичных слушаний

«25» ноября 2019 г                                          г. Артемовский
     (населенный пункт)

«25» ноября 2019 г с 17-00 часов до 17-30 часов в здании Комитета по архитектуре и 
градостроительству Артемовского городского округа, расположенном по адресу: Свердловская 
область, г. Артемовский, ул. Ленина, 19, проведены публичные слушания по рассмотрению проекта 
межевания территории, расположенной в Свердловской области городе Артемовском по улице 
Ленина, дом 32, дом 34.

Организатор публичных слушаний - Комитет по архитектуре и градостроительству Артемовского 
городского округа.

В публичных слушаниях приняли участие 6 человек.
По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний № 4 от 

25.11.2019, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.
В период проведения публичных слушаний замечания и предложения от участников публичных 

слушаний не поступали.
Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний:

N п/п Содержание предложения (замечания) Рекомендации организатора

- -

Рекомендации по результатам публичных слушаний:
Направить проект межевания территории, расположенной в Свердловской области городе 

Артемовском по улице Ленина, дом 32, дом 34 на утверждение (доработку).

Организатор публичных слушаний: Председатель Комитета по архитектуре и 
градостроительству Артемовского городского округа  Булатова Н.В.



№ 48  (10908) •ПЯТНИЦА• 29 НОЯБРЯ 2019 ГОДА

Продолжение. Начало в  №38. Приложение  2 
к  постановлению Администрации Артемовского городского округа от 13.09.2019 № 1030-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ  видов  и стоимости   капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов  в рамках краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на  2018-2020 годы,  на территории Артемовский городской округ

№
 п

/п

А
д

р
е

с 
м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

О
б

щ
а

я 
ст

о
и

м
о

ст
ь 

ка
п

и
та

л
ьн

о
го

 р
е

м
о

н
та

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона Свердловской области от 
19.12.2013 № 127-ОЗ   «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на територии Свердловской области»

Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 Закона Свердловской области от 19.12.2013   № 
127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах на територии Свердловской области»

Р
е

м
о

н
т 

вн
ут

р
и

д
о

м
о

вы
х 

и
н

ж
е

н
е

р
н

ы
х 

си
ст

е
м

Р
е

м
о

н
т,

 з
ам

е
н

а,
 м

о
д

е
р

н
и

за
ц

и
я 

л
и

ф
то

в,
 р

е
м

о
н

т 
л

и
ф

-
то

вы
х 

ш
а

хт
, м

аш
и

н
н

ы
х 

и
 б

л
о

чн
ы

х 
п

о
м

е
щ

е
н

и
й

Р
е

м
о

н
т 

кр
ы

ш
и

Р
е

м
о

н
т 

п
о

д
ва

л
ьн

ы
х 

п
о

м
е

щ
е

н
и

й

Р
е

м
о

н
т 

ф
ас

а
д

а

Р
е

м
о

н
т 

ф
ун

д
ам

е
н

та

У
те

п
л

е
н

и
е 

ф
ас

а
д

о
в

П
е

р
е

ус
тр

о
й

ст
во

 н
е

ве
н

ти
л

и
р

уе
м

о
й

 к
р

ы
ш

и
 н

а 
ве

н
ти

-
л

и
р

уе
м

ую
 к

р
ы

ш
у,

 у
ст

р
о

й
ст

во
 в

ы
хо

д
о

в 
н

а 
кр

о
вл

ю

Ус
и

л
е

н
и

е 
че

р
д

ач
н

ы
х 

п
е

р
е

кр
ы

ти
й

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 

д
о

м
а

Р
е

м
о

н
т 

вн
ут

р
и

д
о

м
о

вы
х 

си
ст

е
м

 п
о

ж
ар

н
о

й
 а

вт
о

м
ат

и
ки

 
и

 п
р

о
ти

во
д

ы
м

н
о

й
 з

ащ
и

ты
, 

вн
ут

р
е

н
н

е
го

 п
р

о
ти

во
п

о
-

ж
ар

н
о

го
 в

о
д

о
п

р
о

во
д

а

Ус
та

н
о

вк
а 

уз
л

о
в 

уп
р

ав
л

е
н

и
я 

и
 р

е
гу

л
и

р
о

ва
н

и
я 

п
о

тр
е

б
л

е
н

и
я 

те
п

л
о

-
во

й
 э

н
е

р
ги

и
 в

 с
и

ст
е

м
е 

те
п

л
о

сн
аб

ж
е

н
и

я 
и

 г
о

р
яч

е
го

 в
о

д
о

сн
аб

ж
е

н
и

я 
в 

сл
уч

ае
 п

е
р

е
во

д
а 

л
и

ц
а,

 у
ка

за
н

н
о

го
 в

 п
о

д
п

ун
кт

е 
2

 и
л

и
 3

 ч
ас

ти
 

п
е

р
во

й
 п

ун
кт

а 
5

 с
та

ть
и

 7
 н

ас
то

ящ
е

го
 З

ак
о

н
а,

 н
а 

си
ст

е
м

у 
го

р
яч

е
го

 
во

д
о

сн
аб

ж
е

н
и

я,
 п

р
и

 к
о

то
р

о
й

 г
о

р
яч

е
е 

во
д

о
сн

аб
ж

е
н

и
е 

о
су

щ
е

ст
вл

я-
е

тс
я 

п
ут

е
м

 н
аг

р
е

ва
 в

о
д

ы
 с

 и
сп

о
л

ьз
о

ва
н

и
е

м
 и

н
д

и
ви

д
уа

л
ьн

о
го

 т
е

-
п

л
о

во
го

 п
ун

кт
а 

б
е

з 
о

тб
о

р
а 

го
р

яч
е

й
 в

о
д

ы
 и

з 
те

п
л

о
во

й
 с

е
ти

Ус
и

л
е

н
и

е 
о

гр
а

ж
д

аю
щ

и
х 

н
е

су
щ

и
х 

ко
н

ст
р

ук
ц

и
й

 м
н

о
го

-
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

Р
а

зр
аб

о
тк

а 
п

р
о

е
кт

н
о

й
 д

о
ку

м
е

н
та

ц
и

и
 н

а 
п

р
о

ве
д

е
н

и
е 

ка
п

и
та

л
ьн

о
го

 р
е

м
о

н
та

Э
кс

п
е

р
ти

за
 п

р
о

е
кт

н
о

й
 д

о
ку

м
е

н
та

ц
и

и
 н

а 
п

р
о

ве
д

е
н

и
е 

ка
п

и
та

л
ьн

о
го

 р
е

м
о

н
та

С
тр

о
и

те
л

ьн
ы

й
 к

о
н

тр
о

л
ь

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
75 г. Арте-

м о в с к и й , 
ул. Добро-
л ю б о в а , 
д. 12 5

3
 8

5
4

,8
6

0,
0

0

0 0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

5
3

 8
5

4
,8

6

0,
0

0

0,
0

0

76 г. Арте-
м о в с к и й , 
ул. Добро-
л ю б о в а , 
д. 16 6

6
7

 0
13

,3
8

5
6

7
 0

3
7,

2
0

0 0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

8
8

 6
3

5
,4

4

0,
0

0

11
 3

4
0,

74

77 г. Арте-
м о в с к и й , 
ул. Свобо-
ды, д. 29Б 2

 
15

1 
9

6
5

,8
5

0,
0

0

0 0,
0

0

4
3

8
,4

1

2
 

0
6

2
 

8
6

4
,8

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

47
 8

4
3

,7
5

0,
0

0

41
 2

5
7,

3
0

78 г. Арте-
м о в с к и й , 
ул. Физ-
к у л ь т у р -
ников, д. 
2Б 2

 4
51

 9
6

5
,1

2

0,
0

0

0 0,
0

0

4
21

,2
9

2
 3

5
0

 1
2

8
,0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

5
4

 8
3

4
,5

6

0,
0

0

47
 0

0
2

,5
6

79 п. Була-
наш, ул. 
М а к с и м а 
Го р ь ко го, 
д. 24 2

 
6

8
8

 
4

81
,0

9

0,
0

0

0 0,
0

0

47
8

,7
6

2
 

6
0

0
 

5
5

3
,6

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

3
5

 9
16

,4
2

0,
0

0

5
2

 0
11

,0
7

80 п. Була-
наш, ул. 
М а к с и м а 
Го р ь ко го, 
д. 26 47

 6
3

7,
0

4

0,
0

0

0 0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

47
 6

3
7,

0
4

0,
0

0

0,
0

0

81 г. Арте-
м о в с к и й , 
пер. По-
ч т о в ы й , 
д. 2 1 

5
3

3
 

0
2

8
,1

8

2
3

4
 6

2
7,

6
0

0 0,
0

0

2
4

8
,4

7

1 
2

6
8

 
3

41
,2

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

3
0

 0
5

9,
3

8
Окончание. Начало в №20.

 Приложение к распоряжению
Комитета по архитектуре и 

градостроительству Артемовского 
городского округа
от 26.04.2019  № 8

Приложение №3
                    к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги 
по выдаче разрешения на строительство, 

реконструкцию 
объектов капитального строительства  

Кому  
(наименование застройщика

(фамилия, имя, отчество – для граждан,

полное наименование организации – для юридических лиц),

его почтовый индекс и адрес)

Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего выдачу разрешения на 
строительство, реконструкцию объектов капитального строительства  )

руководствуясь статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
отказывает в выдаче разрешения на строительство объекта капитального  
строительства  

(наименование объекта капитального строительства
 

в соответствии с проектной документацией)
расположенного по адресу  
(полный адрес объекта капитального строительства с указанием
 

субъекта Российской Федерации, административного района и т.д. или строительный адрес)

в связи с ____________________________________________________________
                      (основание (я), установленное(ые) частью 13 статьи 51 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации

 (должность уполномоченного 
сотрудника органа, 

осуществляющего выдачу 
разрешения на ввод объекта 

в эксплуатацию)

(подпись) (расшифровка подписи)



№ 48  (10908) •ПЯТНИЦА• 29 НОЯБРЯ 2019 ГОДА


